Постановление Брянской городской администрации

от 28.07.2021 №2255-п

О внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных спортивных
учреждений города Брянска, утвержденное
постановлением Брянской городской
администрации от 25.02.2019 № 554-п

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации» и с учетом рекомендаций
муниципальным районам (муниципальным округам, городским округам)
по внесению изменений в положения об оплате труда работников
учреждений физкультуры и спорта, утвержденных приказом управления
физической культуры и спорта Брянской области от 21.04.2021 № 97

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных спортивных учреждений города Брянска,
утвержденное постановлением Брянской городской администрации от
25.02.2019 № 554-п (в редакции постановлений Брянской городской
администрации от 03.09.2019 № 2823-п, от 05.11.2019 № 3578-п, от
16.03.2020 № 676-п, от 01.06.2020 № 1362-п, от 29.10.2020 № 2938-п, от
20.01.2021 № 73-п) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Виды, размеры, порядок и условия применения
стимулирующих и компенсационных выплат работникам учреждений»:

 2

1.1.1. Пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.16 следующего
содержания:

«3.2.16. Премия тренерам, осуществляющим работу по базовым и
приоритетным для Брянской области видам спорта.».

1.1.2. Пункт 3.4. дополнить подпунктом 3.4.16. следующего
содержания:

«3.4.16. Ежемесячная премия за работу по базовым и приоритетным
для Брянской области видам спорта устанавливается тренерам,
являющимся основными работниками учреждений. Конкретный размер,
срок и условия выплаты премии определяются локальным актом
учреждения с учетом мнения представительного органа работников.

Выплата указанной премии производится в пределах фонда оплаты
труда.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2021 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы городской администрации Андрееву А.А.

Глава администрации       А.Н. Макаров